
EGYPT - OSMISMĚRKA

základní vzdělávání – lehké mentální postižení   >   Člověk a společnost   >   
Dějepis   >  čtenářská gramotnost  

Anotace : Pracovní list vybízející žáky k aktivitě  a orientaci v textu

Autor: Pavla ONDŘICHOVÁ

Jazyk: Čeština

Očekávaný výstup: Pochopit význam dějin jako sdělení minulosti
Speciální vzdělávací 
potřeby:  ne

Klíčová slova: Egypt,  Gíza, bohové, posvátná zvířata

Druh učebního 
materiálu:

pracovní list

Druh interaktivity: aktivita

Cílová skupina: žák

Stupeň a typ 
vzdělávání:

základní vzdělávání, druhý stupeň, první období

Typická věková 
skupina

11 - 14 let

Celková velikost: 19 kb

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze



Pracovní list

1. Vyškrtej slova , uvedená pod tabulkou, zbylá písmena čti po řádcích a to, co 
vyluštíš napiš do tajenky  
POZOR! Y  = Ý

J E A Z Í G CH R Á M
Á L N E Á G Y P T I
É O I M P I D E Á L
R V L A S T T K Š Y
T K O I Í P T Á K D
U B B L A O S Č L O
M I M H A S O L O K
O P I C E K CH V N O
O S M A É O A N Á R
É V O L O K O S Í K

GÍZA, CHRÁM , IBISI, IDEÁL, JÁ , KAL, KEPR, KOČKY,  KOSÍK,  KROKODÝLI , KU,  LA, 
LÁ,LO,  LOV,  LOS,  MAIL, MÁ,  MIM,  MIMO, NIL, OPICE, ON, OSMA, PEKÁČ,  PTÁK, 
RÁNA,  RÉ, RON, SKOK, SOCHA, SOKOLOVÉ, SPISY,  TI , UM,  VLAST,  ZEM, 

Tajenka:........................................................................................................

2. Ze slov, která máš vyškrtat , vyber ta, která se vztahují ke starobylému Egyptu

3. Ze slov vyber názvy zvířat, která byla ve starobylém Egyptě pokládána za 
posvátná

4. Mezi slovy je schované jméno egyptského boha, najdi je 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze



ŘEŠENÍ:

J E A Z Í G CH R Á M
Á L N E Á G Y P T I
É O I M P I D E Á L
R V L A S T T K Š Y
T K O I Í P T Á K D
U B B L A O S Č L O
M I M H A S O L O K
O P I C E K CH V N O
O S M A É O A N Á R
É V O L O K O S Í K

Tajenka:       EGYPTŠTÍ BOHOVÉ

2. EGYPT, GÍZA, IBISI, KOČKY, KROKODÝLOVÉ, OPICE, RÉ, SOKOLOVÉ, ŠAKALOVÉ

3. IBISI, KOČKY, KROKODÝLOVÉ, OPICE, SOKOLOVÉ, ŠAKALOVÉ

4. RÉ

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze


